２０２１年度 第１回 動物実験委員会議事録

日時 ： ２０２１年 ４月２０日（火）１０：００～１０：２０

場所 ： オンライン

構成員：  ７名

出席数：  ６名

欠席者：  １名

出席者： 蕪木智子、中島一敏、森 浩寿、奥平寛奈、鈴木政登、井越尚子

欠席者： 大城 聰

議  長： 蕪木智子  動物実験委員会委員長

幹  事： 吉澤 潤  研究推進室事務長

《報告事項》

 １．挨拶（委員長・動物実験施設長）

議長より、２０２１年度第１回の開催にあたって挨拶があった。

２．動物実験委員会について

 議長の指名により、各委員により自己紹介が行われた。

その後、議長より資料に基づいて、動物実験に関わる規則等（大東文化大学動物実験規程、大東文化

大学動物実験施設飼養・保管マニュアル、動物実験施設使用者が新型コロナウイルス感染症陽性と判定

された場合もしくは濃厚接触者に特定された場合の対応（動物実験委員会申し合わせ事項））について

説明があった。

３．その他

特になし

《報告承認事項》

 １．その他

 特になし。

《議 案》

１．年間日程について

議長より資料に基づいて、２０２１年度の会議日程について提案があり、全会一致でこれを承認した。

２．その他

特になし。

以上